
Číslo jednací:         68/11 
Datum:                   5.5.2011

Vyřizuje: Pavel Matouš, Tomáš Jurček, Denis Sitora
Telefon:   495 521 838
E-mail:         matous@oredo.cz, 

sitora@oredo.cz, 
jurcek@oredo.cz

Vážení zástupci měst a obcí,

v červnu loňského roku byl na celém území Královéhradeckého kraje zaveden integrovaný dopravní systém 
IREDO. Po devíti  měsících jeho provozu byla  provedena celková analýza spojů s  tržbou do 5 Kč/km a 
současně byla posouzena celková finanční náročnost systému.

Vzhledem k nedostatku finančních prostředků a na základě předložené analýzy výtěžnosti spojů rozhodla 
Rada Královéhradeckého kraje o zrušení některých spojů. Jedná se o spoje, které v obou směrech přepravují 
v průměru méně než pět  cestujících nebo za ně existuje uspokojivá náhrada v podobné časové poloze a 
mohou být zrušeny bez omezení základní funkce dopravní obslužnosti. Tyto spoje nebudou od nejbližších 
celostátních změn jízdního řádu tedy od 12. 6. 2011 Královéhradeckým krajem dotovány.
Pokud financování zmíněných spojů nepřevezmou obce, dopravci spoje od tohoto termínu zruší. Přípěvek 
obcí  na  dotování  autobusových spojů  byl  schválen  ve  výši  variabilních  nákladů.  Tyto  náklady činí  dle 
nasazeného typu autobusu od 12,84 do 16,19 Kč za každý km jízdy.

Seznam spojů navržených ke zrušení je uveden na www.oredo.cz. Na těchto stránkách také naleznete návod, 
jak vyhledat spoje, které se týkají vaší obce.

S případnými dalšími dotazy se samozřejmě můžete obrátit na příslušného technologa, který je odpovědný za 
řešení jízdních řádů ve vaší části kraje. Kontakty na technology společnosti OREDO s.r.o. jsou rovněž na  
www.oredo.cz.

Pokud byste měli i nadále zájem na zachování provozu určitého spoje, který je navržen ke zrušení, je možno  
o tom neprodleně zahájit jednání nejpozději však do 20. 5. 2011. 

Věříme,  že  se  nám touto  formou  společně  podaří,  i  přes  velmi  nepříznivou  finanční  situaci,  zachovat  
dopravní obslužnost kraje na vyhovující úrovni.

S pozdravem

Ing. Vladimír Záleský v.r.
jednatel společnosti 

http://www.oredo.cz/
http://www.oredo.cz/

